

**Ремонт участка дороги по
переулку между
ул.Комсомольская 130 и
Котовского 129 С Кортен**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт

Valoarea de deviz 61 824,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	330,0000	2,446	807,127
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	330,0000	0,497	163,870
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm ..Buldozer pe senile 79kw=0	100m2	3,3000	13 211,233	43 597,068
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	3,3000	642,600	2 120,580

	Total	Lei	46 688,65
	CASM	24 %	491,10
	Total		47 179,75
	Cheltuieli regie	5 %	2 358,98
	Total		49 538,73
	Beneficiul	4 %	1 981,55
	Total		51 520,28
	TVA	20 %	10 304,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				61 824,34

Intocmit

SA,,Drumuri Cahul,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Corten

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Ремонт участка дороги по переулку между
ул.Комсомольская 130 и Котовского 129 С
Кортен**

Примария с. Кортен

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,446
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	88,52	1,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	675,44	0,68
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,497
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	88,52	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	675,44	0,44
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm ..Buldozer pe senile 79kw=0	100m2			13 211,233
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	88,52	437,29
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	510,00	9 639,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	510,00	765,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	510,00	510,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	310,00	310,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,45	67,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	675,44	28,37
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,25	82,88
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,00	338,24
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	302,00	818,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	467,35	193,48
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			642,600
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	510,00	642,60

APROBAT:

Intocmit

SA,,Drumuri Cahul,,

Investitor

Primaria Corten

Deviz local de resurse №
Ремонт

Valoarea de deviz 61 824,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8145	88,52	603,220
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,3020	88,52	1 443,053
		Total manopera				2 537,37

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	3,3000	310,00	1 023,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,3000	510,00	1 683,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	66,5280	510,00	33 929,280
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,9500	510,00	2 524,500
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	9,9000	22,45	222,255
		Total materiale de construcții				39 382,04

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,6831	675,44	461,393
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,9430	302,00	2 700,786
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,6960	302,00	1 116,192
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,8514	321,25	273,512
5.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,3498	200,00	69,960
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3662	467,35	638,494
		Total utilaje de construcții				5 260,34

Total	Lei	46 688,65
CASM	24 %	491,10
Total		47 179,75
Cheltuieli regie	5 %	2 358,98

Total		49 538,73
Beneficiul	4 %	1 981,55
Total		51 520,28
TVA	20 %	10 304,06
Total deviz:		61 824,34

Intocmit SA,,Drumuri Cahul,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria Corten
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.7
WinCmeta

**Ремонт участка дороги
попереулку между ул.Ленина
97 до ул.Димитрова 94**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Ремонт

Valoarea de deviz 214 061,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,9100	2 438,338	2 218,888
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,9100	689,734	627,658
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	136,5000	14,566	1 988,212

1	2	3	4	5	6	7
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=5cm	m3	45,6000	445,034	20 293,541
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,1200	13 526,383	123 360,610
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,2800	793,922	1 810,143
7	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	3,2000	66,390	212,448
8	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	140,2000	17,998	2 523,371
9	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	13,2000	116,802	1 541,782
10	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-	m3	3,0200	1 961,958	5 925,114

1	2	3	4	5	6	7
		15/12 Bc15 (B200)				
11	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	10,0000	51,468	514,675

		Total	Lei	161 016,44	
		CASM	24 %	2 339,24	
		Total		163 355,68	
		Cheltuieli regie	5 %	8 167,78	
		Total		171 523,46	
		Beneficiul	4 %	6 860,94	
		Total		178 384,40	
		TVA	20 %	35 676,89	
		Total deviz: Inclusiv salariu			214 061,29

Intocmit

SA,,Drumuri Cahul,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Corten

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Ремонт участка дороги попереулку между
ул.Ленина 97 до ул.Димитрова 94**

Примария с.Кортен

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 438,338
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	675,44	2 438,34
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			689,734
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	353,71	689,73

1	2	3	4	5	6	7
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			14,566
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	627,83	14,57
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=5cm	m3			445,034
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	88,52	32,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,45	5,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	226,00	296,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	441,94	67,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	467,35	10,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	675,44	32,42
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			13 526,383
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	88,52	437,29
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	510,00	9 639,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	510,00	765,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	510,00	510,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	310,00	310,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,45	67,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	675,44	28,37
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,25	82,88
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	244,78	274,15
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	441,94	1 197,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	467,35	193,48
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			793,922
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	88,52	152,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	675,44	641,67
7	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			66,390
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	88,52	66,39
8	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			17,998
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0390	88,52	3,45
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	13,33	13,66
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	23,75	0,24
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	5,00	0,02
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	627,83	0,63
9	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			116,802
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	88,52	90,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	88,52	10,62
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	29,63	3,31
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 750,00	4,82
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 750,00	4,82
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	23,00	1,87
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	22,98	0,92

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	7,50	0,15
10	RpCB02D	Beton turnat în cofraje, la fundații continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la clădiri existente, beton preparat cu betoniera pe șantier și turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 961,958
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	88,52	401,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	88,52	159,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,12	755,28
	1421102200587	Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	226,00	155,53
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2940	22,45	6,70
	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	510,00	383,06
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	627,83	94,17
11	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			51,468
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	88,52	19,47
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	1 261,00	31,27
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	20,58	0,72

APROBAT:

Intocmit
SA,,Drumuri Cahul,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria Corten

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Ремонт участка дороги
попереулку между ул.Ленина
97 до ул.Димитрова 94**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт

Valoarea de deviz 214 061,29 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,7108	88,52	1 213,680
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,4678	88,52	484,010
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,4640	88,52	1 191,833
4.	7129020012800	Pavator	h-om	16,8720	88,52	1 493,509
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3216	88,52	559,588

6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0200	88,52	621,411
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,2528	88,52	4 182,818
		Total manopera				12 086,09

Material:

1.	11202062010361	Savura	m3	9,1200	310,00	2 827,200
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,1200	510,00	4 651,200
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	172,3680	510,00	87 907,680
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,6800	510,00	6 976,800
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,2683	510,00	1 156,833
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	59,7816	226,00	13 510,642
7.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0783	226,00	469,696
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0134	4 750,00	63,650
9.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0134	4 750,00	63,650
10.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,4738	29,63	43,669
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 075,9203	2,12	2 280,951
12.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	1,4020	23,75	33,297
13.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	143,7050	13,33	1 915,588
14.	2811237329800	Material de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,0718	23,00	24,651
15.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,2480	1 261,00	312,728
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,9392	22,45	851,735
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9012	22,45	20,232
		Total materiale de construcții				123 110,20

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,3500	20,58	7,203
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2640	7,50	1,980
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,4907	5,00	2,454
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,5280	22,98	12,133
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,0229	675,44	5 418,988
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	6,9768	441,94	3 083,327
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,7152	441,94	10 922,635
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,2144	244,78	2 500,281
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7745	353,71	627,658
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,3530	321,25	755,901
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,8120	10,00	18,120
12.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,9667	200,00	193,340
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5932	627,83	372,429
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,1668	627,83	1 988,212
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8245	467,35	2 254,730
		Total utilaje de construcții				28 159,39

Total	Lei	161 016,4 4
CASM	24 %	2 339,24
Total		163 355,6 8
Cheltuieli regie	5 %	8 167,78
Total		171 523,4 6
Beneficiul	4 %	6 860,94
Total		178 384,4 0
TVA	20 %	35 676,89
Total deviz:		214 061,2 9

Intocmit SA,,Drumuri Cahul,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria Corten
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.7
WinCmeta

**Ремонт участка дороги по
переулку от ул Пушкина 63 до
ул. Мира 34**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № РЕМОНТ

Valoarea de deviz 106 519,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,4900	2 438,339	1 194,786
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	0,4900	689,735	337,970

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I	m ³			
3	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t	73,5000	14,566	1 070,576
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu așternere mecanică, cu nisip h=5cm	m ³	24,7500	445,035	11 014,620
5	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m ²	4,9500	13 526,383	66 955,598

		Total	Lei	80 573,56
		CASM	24 %	714,05
		Total		81 287,61
		Cheltuieli regie	5 %	4 064,38
		Total		85 351,99
		Beneficiul	4 %	3 414,08
		Total		88 766,07
		TVA	20 %	17 753,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		106 519,29

Intocmit

SA,,Drumuri Cahul,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Corten

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт участка дороги по переулку от ул
Пушкина 63 до ул. Мира 34

Примария с.Кортен

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 438,339
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	675,44	2 438,34
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			689,735
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	353,71	689,73
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			14,566
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	627,83	14,57
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=5cm	m3			445,035
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	88,52	32,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,45	5,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	226,00	296,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	441,94	67,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	467,35	10,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	675,44	32,42
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			13 526,383
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	88,52	437,29
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	510,00	9 639,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	510,00	765,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	510,00	510,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	310,00	310,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,45	67,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	675,44	28,37
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	321,25	82,88
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	244,78	274,15
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	441,94	1 197,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	467,35	193,48
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20

APROBAT:

Intocmit
SA,,Drumuri Cahul,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Corten

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Ремонт участка дороги по
переулку от ул Пушкина 63 до
ул. Мира 34
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт

Valoarea de deviz 106 519,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	9,1575	88,52	810,622
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4530	88,52	2 164,580
		Total manopera				3 689,25

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	4,9500	310,00	1 534,500
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,9500	510,00	2 524,500
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	93,5550	510,00	47 713,050
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,4250	510,00	3 786,750
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,4472	226,00	7 333,067
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,5920	22,45	462,290
		Total materiale de construcții				63 354,16

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1648	675,44	2 137,633
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,7868	441,94	1 673,538
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,4145	441,94	5 928,404
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,5440	244,78	1 357,060
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,9555	353,71	337,970
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,2771	321,25	410,268
7.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,5247	200,00	104,940
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,7052	627,83	1 070,576
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,6186	467,35	1 223,802
		Total utilaje de construcții				14 244,20

Total	Lei	80 573,56
CASM	24 %	714,05
Total		81 287,61

Cheltuieli regie	5 %	4 064,38
Total		85 351,99
Beneficiul	4 %	3 414,08
Total		88 766,07
TVA	20 %	17 753,22
Total deviz:		106 519,29

Intocmit	<u>SA,,Drumuri Cahul,,</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Primaria Corten</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)